Inquisicio capta apud Kynbridge coram Iohanne de Flory et Waltero de Littlecote deputatis Willelmi de Schareshull et sociorum suorum die Mercurii proximo post festum Sancte Trinitatis anno regni xx^o sexto per sacramentum. . . .

On 15 March, 1351, Wilham de Shareshull and six others were appointed on the joint commission of the peace and for labourers; see "List of justices," app., B, 3.

‡ XVII. Ancient Indictments, Wiltshire, 1311. 29 Edw. III.¹

This roll consists entirely of proceedings on the statutes of labourers "coram deputatis iusticiariorum."

m. 2. Kyngbridge.

Presentaciones et examinaciones facte coram Willelmo de Chuselden et sociis suis deputatis iusticiariorum in eodem hundredo anno regni . . . xxix^o.

Finis. Et quod Stephanus Hobecok, tannere, cepit excessiue de diuersis hominibus ii s.

Quia habet terram Et quod Iohannes le Soutere de Netherworfton qui alias iuratus fuit ad excercendum artem sufficientem. toris etc. dictam artem recusauit contra formam statuti.

Finis. Et quod Willelmus Burgh, stonleggere, cepit excessiue pro arte sua xii d.

m. 3. Responsum deputatorum de Candon et Cadeworth.

Iohannes Blampe, seruiens de Berford, summonitus fuit coram deputatis et non venit.

Alexander Merchant, seruiens de Hurdkote, summo-

¹ M. 7 includes the 28th year.

nitus fuit coram deputatis apud Netheraton et noluit venire.

Idem Alexander de villa summonitus fuit coram deputatis apud Notton et noluit venire.

m. 4. Noua Sarum.

Iohannes Stut elongavit et receptavit Cristinam Conynges a serujicio Iohannis Iustice ante finem termini inter eos concordati sine causa rationabili vel licencia recedendi¹ etc.; manucaptors Iohannes Scut, Iohannes Cole, Thomas Webbe.

Iohannes Charlemayn non est prosecutus versus Ricardum Pateneye de placito noui statuti.

Plegii de prosequendo, Thomas Tuffe, Iohannes de Langeforde.

(ms. 5, 6, 7, contain lists of labourers and craftsmen, weavers, butchers, etc., in various districts who were guilty of the receipt of excess wages and prices.)

m. 8. Hundredum de Werminstre.

Finis Alicia Pryns, braciatrix, cepit excessiue prius **indictata** xl d.

Finis Agnes Stiles, braciatrix, cepit excessiue vi d.

Finis Emma Bledon, braciatrix, cepit excessiue xii d.

Finis Margareta Taillour, filatrix, cepit excessiue xii d.
Alicia Rattes, filatrix, cepit excessiue iii d.

m. 9. Worwelesdon.

¹ MS. recedent.

Finis. Iohannes Elys, braciator, cepit excessiue xii d.

Finis. Emma Goldes, filatrix, cepit excessiue xii d.

Finis. Iohannes Ballare, senior, triturarius, cepit excessiue xii d.

Finis. Iohannes Howes, carnifex, cepit excessiue xii d.

m. 12. Selkele. Responsum deputatorum ibidem.

Finis. Nicholaus Danyel de Ricardeston, triturarius, cognouit quod percepit pro iiiii quarteriis ordeii viii d. et sic cepit excessiue ii d.

Idem Nicholaus † et Cristina vxor eius metierunt frumentum per vi dies in autumpno et ceperunt xvi^{mam} garbam, quequidam garba preualuit alias de tanto, quod quilibet cepit per diem excessiue i d.

Henricus Faber † de Henton cepit per totum annum ad fabricandum i libram de spaynyschire iii quarteria. Iohannes † Tullok de Rabbedestone, braciator, vetuit vendere ceruisiam extra domum, set eam custodit de vno die ad aliam quod eam carius vendat etc.

† XVIII. Assize Roll, Wiltshire, 1019. 31 Edw. III. 3 membranes.

Inquisitiones de ponderibus, mensuris, etc.

Although the larger part of this roll consists of offences against the statute of weights and measures, it also contains instances of offences against the wages and price clauses of the statutes of labourers. The following entry explains its preservation:

Mem. K. R., 34, Hill., Breu. Baron., rot. 7 d.
pro Rege Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario, salutem. Quandam bagam cum quibusdam rotulis et recordis in eadem inclusis nobis in cancellariam nostram

per Iohannem de Roches et socios suos nuper iusticiarios nostros ad statuta de operariis, seruiantibus et artificibus ac de mensuris et ponderibus abuis in comitatu Wilt' custodienda assignatos de mandato nostro missam, vobis mittimus, mandantes quod dictam bagam cum rotulis et recordis predictis recipiatis et inde faciatis quod fore videritis faciendum.

Teste Thoma filio nostro carissimo custode Anglie, apud Redynges, xxx die Ianuarii anno regni nostri Anglie tricesimo quarto, regni vero nostri Francie vicesimo primo.

m. 1. Inquisicio capta apud Deuyses die Mercurii in septimana Pasche coram Iohanne Euerard et sociis suis iusticiariis domini Regis assignatis per commissionem domini Regis anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum xxxi^o per sacramentum¹ qui dicunt super sacramentum suum quod omnes subsequentes nominati vendiderunt [et] emerunt per mensuras non concordantes ad standardum et excessive ceperunt.

(On 5 Feb. 1357, Everard, de Roches and atte Bergh were appointed justices of labourers and of weights and measures; see "List of justices," app., B, 3.)

Quedhampton.

Finis. Iohannes le Fysschere, senior, pistor, cepit excessiue vi d.

Finis. Iohannes Oldebury, dobbere, cepit excessiue vi d.

Finis. Robertus Muleward, carpentarius, cepit excessiue vi d.
Sharreneton.

¹ Names of the jurors.

Finis. Iohannes Shoppere, cissor, cepit excessiue vi d.

Finis. Iohannes Crowere, braciator, cepit excessiue vi d.

Hanggynggelangeford.

Walterus le Smyth, sunyere, cepit excessive ii d.

m. 1 d. Tydolueshyde.

Rogerus Haydon, braciator, cepit excessiue iii d. **finis.**

Walterus Pullyng, carnifex, cepit excessiue iii d.

Willelmus Floxhalkere, triturarius, cepit excessiue iii d.

m. 3. Inquisicio capta coram Iohanne de Roches, Waltero Attebergh et Iohanne Everard die Lune proxima ante festum Annunciacionis beate Marie anno regni Regis Edwardi tercii a conquestu xxxi^o iusticiariis domini Regis ad audiendum et terminandum omnes transgressiones factas in comitatu Wiltes' per mensuras excessiuas cuiuscumque mesure seu ponderis contra ordinationem domini Regis nunc, et eciam predecessorum suorum a tempore quo non extitit memoria, et eciam super operarios, laborarios et alios contentos in ordinatione domini Regis capientes mercedes excessiuas de nouo constituta¹ et edita et de assensu communis consilii magnatum regni sui per sacramentum. . . .

(Presentments by jurors of a long list of "venditores" and of five "emptores" guilty of excess prices.)

Omnes isti infrascripti et extra, venditores et emptores vnusquisque in gradu suo, vendiderunt et emerunt per buschellos excessiuos. Set dicunt dicti iurati quod dicti venditores quicquid vendiderunt ex-

¹ Probably 27 Edw. III, st. 1, c. 3; cf. app., 17.

cessiue contra voluntatem suam hoc fecerunt quia totum ad dampnum eorum. Set dicunt eciam quod emptores infrascripti et extra, ut in ciuitatibus¹ et burgis et aliis villis mercatoriis, pistores, braciatores et alii mercatores emptores fecerunt buschellos suos ita excessiuos et per longum tempus sic eos continuarunt et adhuc continuant, ita quod nullus venditor aliter potest blada sua vendere et sic mensuram rectam domini Regis et predecessorum suorum spreuerunt et omnino deliquerunt ad graue [dampnum] domini Regis, magnatum suorum et aliorum terras tenencium regni sui.

In cuius rei testimonium sigilla sua apposuerunt.

m. 3 d. Isti subscripti sunt qui ceperunt mercedem excessiue in eadem villa (Fouente).

Robertus Warde, laborarius, cepit excessiue vi d.
Iohannes Silke, victualarius, cepit excessive xii d.
Iohannes Coke, victualarius, cepit excessive xii d.
Willelmus Mulewarde cepit in excessu vi d.
Iohannes Rede, laborarius, cepit in excessu xii d.
Rogerus Chalunners, laborarius, cepit in excessu ii s.
Iohannes Rolfe, braciator, cepit in excessu vi d.
Ricardus Tiverton, victualarius, cepit in excessu iii d.
Iohannes Bocher, laborarius, cepit in excessu iii d.

(An undated writ² at end of roll.)

Thomas Hungerford, vicecomes Wilt', balliuo hundredi de Alwardby, salutem. Ex precepto Iohannis de Roches et sociorum suorum iusticiariorum domini Regis tibi mando quod distringas priorem del Iuychurch, Henricum le Foxhuntere . . .³ ita quod habeas corpora eorum coram prefatis iusticiariis apud

¹ MS. ciuibus.

² Attached to it are sixteen narrow slips of parchment containing some of the names in the body of the writ.

³ A long list of indicted.

Nouum Sarum die Lune proximo post festum Sancti Nicholai ad respondendum domino Regi quare emerunt et vendiderunt per mensuras discordantes standardo. Et tu ibidem sis cum sufficienti responso tuo et hoc mandato.

Ancient Indictments, 164. Divers Counties.¹

Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, vicecomiti Wiltes', salutem. Precipimus tibi quod exigi facias Walterum atte Bergh, ‡² braciatores hundredi de Calne, Ricardum Barleger, ‡ braciatores, et Cristiniam, ‡ vxorem Willelmi Thomelyn, braciaticem de eodem hundredo, Willelmum ‡ le carpenter de Immere, hundredi de Swanborough, Cristiniam Tabours de Schawe, Margeriam Sylle de Wylecote, vitellarias, ‡ Willelmum Dounyng de Escote, carpentarium, et Margaretam Magotes de eodem hundredo de Swanborough, Willelmum Ioye, triturarium hundredi de Calne, Willelmum ‡ Muleward, messorum hundredi de Alwardby, Cristiniam ‡ Dorsete, Iohannem ‡ Coe, Editham ‡ Muleward, Iulianam le Batyere, Radulfum ‡ Lollow, Rogerum Waleys, Thomam le Tayllour, Ricardum le Webbe de Westdeone, Isabelam ‡ Laurentz, messorum, ‡ Cristiniam ‡ le Freynsche, messorum, Robertum Boucher ‡ de Westdeone, Aliciam ‡ la Deye, messorum, Elenam ‡ Wylles, messorum, et Streche atte Forde de eodem hundredo de Alwardby, Iohannem Chesman, tayllour, Iohannem le Smith de Deuses et Nicholaum le Smith de Nywebury, de comitatu in comitatum quousque secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie vtagentur si non comparuerint. Et si comparuerint tunc eos capias et saluo custodiri facias ita quod habeas corpora eorum coram dilectis et fidelibus nostris Willelmo de Schareshulle et sociis suis iusticiariis nostris ad omnes excessus in comitatu tuo factos audiendos et terminandos assignatis apud Nouum Sarum die

¹ I print extracts from the roll for Wilts. as completing the process already given in the three preceding Wilts. rolls.

² The ‡ indicates that *sr*, meaning "supersedes," is written over the name in the original.

Martis proximo post festum Sancti Iohannis ante Portam Latinam ad respondendum nobis de diuersis excessibus vnde indictati sunt. Et habeas ibidem inde responsum tuum et hoc breve.

Teste I. de Roches, apud Deuises, vi^{to} die Nouembris, anno regni nostri Anglie vicesimo octauo, regni vero nostri Francie quinto decimo.

(On the dorse of above writ):

Ego Iohannes Euerard vicecomes exigi feci Walterum atte Bergh, braciorem hundredi de Calne et omnes alios in isto breui nominatos quousque quidam eorum venerunt et tulerunt brevia domini Regis de supersedeas, quidam vtlagati fuerunt et quidam Iohannes le Smyth de Deuises venit et reddidit se prisone domini Regis prout in recordo et processu inde habitis huic breui annexatis plenius continetur; que quidem breuia de supersedendo sunt huic breui consuta. Et corpus predicti Iohannis le Smyth habeo coram vobis ad diem et locum infra-scriptos prout in isto breui michi precipitur.

Ad comitatum tentum apud Wilton die Martis proximo post festum Sancti Martini episcopi primo exacti sunt.

Edwardus, Dei gracia Rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, vicecomiti Wiltes', salutem. Cum nuper tibi preceperimus per breue nostrum quod exigi faceres Walterum atte Bergh, braciorem hundredi de Calne, Ricardum Barleger, braciorem et Cristiniam, vxorem Willelmi Thomelyn, braciaticem de eodem hundredo, de comitatu in comitatum quousque secundum legem et consuetudinem regni nostri Anglie vtlagentur, si non comparuissent. Et si comparuissent, tunc eos caperes et saluo custodiri faceres, ita quod haberes corpora eorum coram dilectis et fidelibus nostris Willelmo de Schares-hull et sociis suis iusticiariis nostris ad omnes excessus in comitatu tuo factos audiendos et terminandos assignatis apud Nouum Sarum die Martis proximo post festum Sancti Iohannis ante Portam Latinam ad respondendum nobis de diuersis excessibus vnde indictati sunt: ac postmodum predicti Walterus, Ricardus et Cristinia venerunt coram prefatis iusticiariis et

satisfecerunt nobis pro excessibus predictis. Ideo tibi precipimus quod de eisdem Waltero, Ricardo et Cristina vltorius exigendo, capiendo, vtlagando, seu quouismodo molestando occasione predicta supersedeas omnino.

Teste G. de Berewyk, apud Nouum Sarum, xxv^{to} die Nouembris, anno regni nostri Anglie vicesimo octauo, regni vero nostri Francie quinto decimo.

(There follow similar writs of *supersedeas* for William Muleward, Cristina Dorsete, John Coe, Edith Muleward, Ralph Lollow, Isabella Laurentz, Christina le Freynsche, Robert Boucher and Ellen Wylles, dated at New Sarum, 24 Feb., 29th year, and for William the carpenter of Immere, and Alice la Deye, dated at New Sarum, 4 March, 29th year.)

Wiltes' Comitatus tentus apud Wilton, die Martis proximo post festum Sancti Martini, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum vicesimo octauo.

Ad hunc comitatum dominus Rex mandauit hic breue suum in hec verba. Edwardus, Dei gracia etc. (the above writ of exigend is quoted in full); virtute cuius breuis predictus Walterus atte Berwe, braciator hundredi de Calne et omnes alii supradicti ad hunc diem primo exacti fuerunt. Et non comparuerunt. Ideo secundo exigantur ad proximum comitatum.

Comitatus tentus apud Wilton, die Martis proximo post festum Sancte Lucie virginis, anno supradicto [anno vicesimo octauo].

Ad hunc comitatum Walterus atte Berwe, braciator hundredi de Calne et omnes alii superius nominati secundo exacti fuerunt per breue domini Regis ad respondendum domino Regi de diuersis excessibus vnde indictati sunt. Et non comparuerunt. Ideo tercio exigantur ad proximum comitatum.

Comitatus tentus apud Wilton, die Martis in festo Sancti Hillarii, anno supradicto.

Ad hunc comitatum Walterus atte Berwe, braciator hundredi de Calne et omnes alii superius nominati tercio exacti

fuerunt per breue domini Regis ad respondendum domino Regi de diuersis excessibus vnde indictati sunt. Et non comparuerunt. Ideo quarto exigantur ad proximum comitatum.

Comitatus tentus apud Wilton, die Martis in festo Sancte Scolastice virginis, anno vicesimo nono.

Ad hunc comitatum Walterus atte Berwe, braciator hundredi de Calne et omnes alii superius nominati quarto exacti fuerunt per breue domini Regis ad respondendum domino Regi de diuersis excessibus vnde indictati sunt et non comparuerunt. Sed quidam Iohannes Broun venit et manucepit eos de habendo ipsos ad proximum comitatum.

Comitatus tentus apud Wilton, die Martis proximo ante festum Sancti Gregorii Pape, anno xxix^o supradicto.

Ad hunc comitatum Walterus atte Berwe, braciator hundredi de Calne et omnes alii superius nominati quinto exacti fuerunt per breue domini Regis ad respondendum domino Regi de diuersis excessibus vnde indictati sunt. Et ipsi omnes preter Cristinam Tabours de Shawe, Margeriam Sille de Wilcote, vitellarias, Willelmum Dounyng de Escote, carpentarium, Margaretam Magotes, Willelmum Ioye, triturarium, Iulianam le Batiere, Rogerum Waleys, Thomam le Taillour, Ricardum le Webbe de Westdeone, Streche atte Forde, Iohannem Chesman, tailour, Iohannem le Smyth de Deuises et Nicholaum le Smyth de Nywebury, venerunt et tulerunt breuia domini Regis de supersedendo; virtute quorum breuium Iohannes Euerard, vicecomes, de ipsis vltius exigendo, vtlagando seu capiendo occasione premissa omnino supersedit. Et predictus Iohannes le Smyth venit et reddit se prisone domini Regis et predicti Cristina Tabours, Margeria Sille, Willelmus Dounyng, Margareta Magotes, Willelmus Ioye, Iuliana le Batiere, Rogerus Waleys, Thomas le Taillour, Ricardus le Webbe, Streche atte Forde, Iohannes Chesman et Nicholaus le Smyth non comparuerunt. Ideo secundum legem et consuetudinem regni Anglie vtlagati et weyfiati in presencia Roberti de Echelhampton et Roberti de Remmesbury coronatorum domini Regis.